РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«РОЩИНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»

(МБОУ «РОЩИНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»)

П Р И К А З

14.12.2022 № 386

с. Рощино

О регистрации на государственную итоговую  аттестацию

по образовательным программам основного  общего образования

и  итоговое собеседование по русскому языку в 2022-2023 учебном году

В соответствии с пи. 12, 13, 16, 17, 22 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования от 07.11.2018 № 190/1513, на

основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

05.12.2022 № 1907 «О регистрации на государственную итоговую аттестацию по

образовательным программам основного общего образования и итоговое собеседование по

русскому языку в Республике Крым в 2022-2023 учебном году», приказа управления

образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района от 10.12.2022 №

452/01-03 «О регистрации на государственную итоговую аттестацию  по образовательным

программам основного общего образования и итоговое собеседование по русскому языку в

общеобразовательных учреждениях Джанкойского района в 2022-2023 году», с целью

организации регистрации участников на государственную итоговую аттестацию по

образовательным программам основного общего образования и итоговое собеседоввание

по русскому языку

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Назначить ответственным за регистрацию и проведение государственной итоговой

аттестации заместителя директора по УВР Кащееву М.В.

      2. Провести в соответствии с Организационной схемой по регистрации участников

государственной итоговой аттестации и итогового собеседования по русскому языку в 9

классе  регистрацию участников:

      2.1. государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования (далее - ГИА-9) с 26 декабря 2022года до 1 марта 2023 года

(включительно).

     2.2. итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в следующие сроки:

2.2.1. на основную дату - 08.02.2023: с 26.12.2022 по 25.01.2023;

2.2.2. на дополнительную дату - 15.03.2023: с 26.12.2022 по 28.02.2023;

2.2.3.  на дополнительную дату - 15.05.2023: с 26.12.2022 по 28.04.2023.

     3. Местом  регистрации на ГИА-9 и итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе

определить МБОУ «Рощинская школа-детский сад»

     4.Заместителю директора по УВР, ответственной за проведение государственной

итоговой аттестации в 2022-2023 учебном году  Кащеевой М.В.:

      4.1.Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди

обучающихся, их родителей (законных представителей), общественности, в том числе

путем проведения родительских собраний и классных часов, размещении информации на

официальных сайтах, стендах, посвященных особенностям регистрации участников на

итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах и ГИА-9.

            4.2.Осуществить регистрацию участников на ГИА и итоговое собеседование в

установленные сроки.

           4.Яльчи К.И., ответственному за сайт до 26 декабря 2022 года разместить на сайте

данный приказ.

         5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

         Директор                                  О.А. Маненко

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР

«____» ___________ 2022г.                                                                       М.В. Кащеева

Зам. директора по ДО, учитель

«____» ___________ 2022г.                                                                       А.А. Лютикова

Учитель, зам.директора по ВР

«____» ___________ 2022г.                                                                       Ю.В. Кузнецова

Учитель, зам. директора по УВР

«____» ___________ 2022г.                                                                       Л.В. Новинкина

Учитель крымтатар. языка и литературы

«____» ___________ 2022г.                                                                       Г.С. Абдишева

Учитель химии и ОБЖ

«____» ___________ 2022г.                                                                       Э.С. Абляминова

Педагог-организатор, тьютор

«____» ___________ 2022г.                                                                       Е.В. Берладина

Учитель русского языка и литературы

«____» ___________ 2022г.                                                                       Е.Н. Герасименко

Учитель –логопед, учитель, деффектолог

«____» ___________ 2022г.                                                                       Н.В. Долматова

Учитель физической культуры, пед. доп.обр.

«____» ___________ 2022г.                                                                       В.Б. Кирейчик

Учитель географии, пед.доп.обр.

«____» ___________ 2022г.                                                                       Л.В. Кирейчик

Учитель музыки, пед.доп.обр.

«____» ___________ 2022г.                                                                       В.О. Куртвалиева

Учитель английского языка

«____» ___________ 2022г.                                                                       Д.В. Куртвалиева

Учитель начальных классов

«____» ___________ 2022г.                                                                       А.В. Лукиных

Учитель истории

«____» ___________ 2022г.                                                                       А.П. Лютиков

Педагог-психолог, тьютор

«____» ___________ 2022г.                                                                       Е.В. Маненко

Учитель математики

«____» ___________ 2022г.                                                                       Г.М. Маркив

Учитель начальных классов

«____» ___________ 2022г.                                                                       З.А. Мусаева

Учитель русского языка и литературы

«____» ___________ 2022г.                                                                       С.Ф. Мустафаева

Учитель начальных классов

«____» ___________ 2022г.                                                                       В.Д. Сиротюк

Педагог-библиотекарь, уч. нем.яз., пед.доп.обр.

«____» ___________ 2022г.                                                                       И.В. Угай

Учитель начальных классов

«____» ___________ 2022г.                                                                       Е.В. Ушатая

Учитель начальных классов

«____» ___________ 2022г.                                                                       Н.А. Ханюченко

Учитель технологии, пед.доп.обр.

«____» ___________ 2022г.                                                                       С.А. Цакунова

Учитель математики

«____» ___________ 2022г.                                                                       О.Н. Царук

Учитель начальных классов

«____» ___________ 2022г.                                                                       О.В. Шевчук

Учитель начальных классов

«____» ___________ 2022г.                                                                       Д.К. Эннанова

Учитель русского языка и литературы

«____» ___________ 2022г.                                                                       Е.А. Ягьяева

Учитель информатики и математики

«____» ___________ 2022г.                                                                       К.И. Яльчи

Учитель физики, биологии

«____» ___________ 2022г.                                                                       Л.С. Ясинская